
 

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1)  nota  protocollo  NP-2014-10752  del  14.10.2014,  il  Direttore  Sanitario  dei  PP.OO,
integrata da nota del 09.09.2015

2)  offerta  del 01.12.2014 della società EUROMED Sardegna  Srl
3) dichiarazione del direttore del servizio richiedente di rispondenza dell'offerta a quanto

richiesto

Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M. Francesca Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 24/09/2015 al 08/10/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n°  665 del  23/09/2015

Oggetto: Affidamento della fornitura di n.1 defibrillatore LIFEPACK15,   occorrente
alla  dotazione  di  ambulanza  della  Direzione  Sanitaria  del  P.O.  San  Martino,  alla
società EUROMED Sardegna Srl di Sassari. Fondi di cui al piano investimenti anno
2012.

CIG ZBE13F0946

PROPOSTA N° 288 DEL 01.04.2015

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra M. F. Bianchi

IL DIRIGENTE: Dott. ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:
 con nota protocollo NP-2014-10752 del 14.10.2014, allegato n.1 al presente atto, il

Direttore Sanitario  dei  PP.OO. richiedeva l'acquisto  di  presidi  elettromedicali  per
ambulanza di tipo A, tra cui l'acquisto di un defibrillatore-monitor multiparametrico
LIFEPACK15, per le motivazioni indicate nella nota integrativa prot.NP/2015/9687
del 09.09.2015; 

 il  prodotto,  nella  configurazione richiesta non è presente nel Mercato Elettronico
della PA, e trattandosi di produzione della società PHISIO CONTROL  compatibile
con  la  centrale   di  trasmissione  dati  ECG  del  servizio  Emergenza/Urgenza  già
fornita  dalla  società  EUROMED  Sardegna  Srl,  concessionaria  esclusiva  del
suddetto produttore, si è provveduto a richiedere l'offerta al suddetto concessionario
regionale;

 che per la fornitura ricorrono i presupposti per la procedura negoziata senza previa
indizione di bando ai sensi dell'art.57, comma 3 lett.b del D.Lgs.163/2006, in quanto
il  prodotto   acquistato  per  compatibilità  esclusiva  con  la  tecnologia  sopra
menzionata, deve essere un modello LIFE PACK, come attestato nella richiesta e
nella nota di motivazione;

VISTA l'offerta  del 01.12.2014 della società EUROMED Sardegna  Srl, allegata con il n.2
al  presente  atto,  che propone  il  modello  LIFEPACK 15 v2 COD.99577-001021,  per  il
corrispettivo di €.23.945,70 + IVA;

PRESO ATTO della dichiarazione del direttore del servizio richiedente di rispondenza del
modello sopra indicato a quanto richesto, allegato n.3;

RITENUTO pertanto  di  dover  acquisire  il  presidio  elettromedicale  richiesto,  date  le
motivazioni sanitarie manifestate, ed accertata la disponibilità dei fondi in conto investimenti
anno 2012 di cui a  progetto AREAS NP20-DGR 28/9 2012;

VISTO  il D.Lgs n.163 del 12 aprile 2006;

VISTA la L.R. n. 10/06;



VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di  affidare la fornitura di un defibrillatore-monitor mod. LIFEPACK 15 v2 cod.99577-001021,
(codice  AREAS  928084)  completo  di  accessori  come  in  offerta,  alla  società  EUROMED
SARDEGNA Srl, per il corrispettivo  di €.23.945,70 + IVA, destinato ad ambulanza di tipo A della
Direzione Sanitaria Ospedaliera;

b) di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 23.945,70 oltre
IVA pari  a  €  29.213,75 IVA inclusa,  verrà  registrato  sul  bilancio  dell’esercizio  2015  e  verrà
finanziato come di seguito rappresentato:

 € 29.213,75 sul conto patrimoniale n.0102020401 denominato “attrezzature sanitarie”
(Aut. UAZ5_ACQ-2015-5- SUB 5);

c) di dare mandato al servizio bilancio per il pagamento dei corrispettivi in favore  del fornitore;

d) di nominare il  Direttore Sanitario dei PP.OO.  direttore dell’esecuzione del presente appalto,
ai sensi di quanto previsto dall’art. 119 del D.Lgs. n° 163/2006 e del DPR n° 207/2010 art. 272
comma 5;

e) di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al Servizio Bilancio, al Servizio Affari
Generali, alla Direzione Sanitaria per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

xIL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu

Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

